SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 декабря 2019 года
	№ 1197

	О работе служб жизнеобеспечения населения в выходные и праздничные дни в период с 31 декабря 2019 года по 8 января 2020 года

В целях обеспечения устойчивой работы служб жизнеобеспечения Воскресенского муниципального района по обслуживанию населения в выходные и праздничные дни с 31 декабря 2019 года по 8 января 2020 года, создания необходимых условий для полноценного и безопасного отдыха жителей Воскресенского муниципального района в дни празднования Нового года и Рождества Христова, администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Рекомендовать главам администраций поселений района:

1.1.Обеспечить в выходные и праздничные дни с 16.00 часов 31 декабря 2019 года до 08.00 часов 9 января 2020 года круглосуточное дежурство ответственных работников, способных принимать управленческие решения, не отменяя специального графика ежедневных круглосуточных дежурств на этот период года, установленного для организаций и соответствующих служб жизнеобеспечения. Состав дежурных смен и ответственных проинструктировать до 30 декабря 2019 года.
1.2.Представить графики дежурств ответственных должностных лиц в управление делами администрации района до 27 декабря 2019 года.

1.3.Обеспечить круглосуточный контроль за работой объектов жизнеобеспечения с дежурством ответственных работников в подведомственных службах и подразделениях.

1.4.Совместно с отделом МВД России по Воскресенскому району:

1.4.1.Усилить контроль за подвальными и чердачными помещениями домов, особое внимание обратить на проверку бесхозных и припаркованных возле домов и зданий автомашин.

1.4.2.Осуществить оперативное обследование и круглосуточный контроль за состоянием мест массового скопления людей и охрану общественного порядка, обратив особое внимание на места народных гуляний, места розничной торговли.

1.5.Организовать выполнение превентивных мер пожарной безопасности в местах массового отдыха населения, совместно с ОНД и ПР управления МЧС России по Нижегородской области, усилить контроль за выполнением противопожарных мероприятий.

2.Рекомендовать руководителям МУП ЖКХ «Водоканал» (А.В. Тырышкин), ООО «Теплоцентраль» (А.Ю. Дергунов), ООО «УЮТ» (О.В. Лукашевич) обеспечить устойчивое водоснабжение, энергоснабжение жилых и многоквартирных домов, объектов здравоохранения, образования, предприятий, организацию своевременного вывоза твёрдых бытовых отходов.

3.Рекомендовать:

3.1.Начальнику отдела МВД России по Воскресенскому району Грибанову Е.Н. осуществить оперативное обследование и круглосуточный контроль за состоянием мест массового скопления людей и охрану общественного порядка, обратив особое внимание на места народных гуляний, места массовогоскопления людей.

3.2.Врио дознователя отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Воскресенскому району Талановой Н.Н. организовать выполнение превентивниых мер пожарной безопасности на территории района, обратив особое внимание на места массового скопления людей.

3.3.Главному врачу ГБУЗ НО «Воскресенская ЦРБ» Ильиной Н.В. в рамках своих полномочий обеспечить незамедлительное реагирование на сообщения о гражданах, находящихся на улицах в беспомощном состоянии, в том числе связанном с алкогольным опьянением, с целью оказания им медицинской помощи и последующей эвакуации бригадами скорой помощи в стационарные медицинские учреждения по профилю поражения (заболевания).
4.Директору МУП «Воскресенское ПАП» Бородину Е.А. организовать функционирование пассажирского транспорта на территории района и информирование пассажиров о графиках его работы в выходные и праздничные дни. Провести инструктажи с водителями по обеспечению общественной безопасности, повысить меры по качеству досмотровых мероприятий.

5.Начальнику Единой дежурно-диспетчерской службы района Гармазову Е.В. организовать мониторинг складывающейся обстановки и взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Нижегородской области и дежурно-диспетчерскими службами организаций по вопросу предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

6.Управлению делами администрации района (Поздышева Э.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района В.Е. Пайкова.
Глава местного самоуправления района

Н.В. Горячев
[image: image1][image: image2.png]